[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.  Духовницкое
	от  19  мая   2025  года                                                                           № 3-п

	О проекте решения Совета Духовницкого муниципального образования « О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования» и назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Духовницкого муниципального образования,          Положением о  публичных слушаниях на территории Духовницкого муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять к рассмотрению проект решения Совета Духовницкого муниципального образования    «О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования»  (прилагается).

2.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Духовницкого муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования» 30 июня  2025 года в 10-00 час. по адресу: р.п.Духовницкое, ул.Ленина, дом 29, зал заседаний администрации Духовницкого муниципального района (первый этаж).

3.Утвердить рабочую группу для приема предложений по обсуждению проекта решения Совета Духовницкого муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования»  в составе:
Виловатый В.В.-председатель рабочей группы, Шестернев И.А.-секретарь рабочей группы, Грибанова В.В. - член рабочей группы.

4.Прием замечаний и предложений  от жителей Духовницкого муниципального образования и иных заинтересованных лиц по проекту  решения Совета Духовницкого муниципального образования « О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования»  осуществляется в срок, со дня размещения настоящего постановления в  МБУ «Редакция  газеты «Авангард»,  на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет и Платформе обратной связи, до 29 июня  2025  года по рабочим дням с 8-00 до 17-00 часов, по адресу: р.п.Духовницкое, ул.Ленина, дом 29, районное Собрание Духовницкого муниципального района, тел. 2-24-85.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Духовницкого

муниципального образования                                              Н.В.Прудникова

Приложение к

постановлению главы

                                                         Духовницкого муниципального образования
                                                                             от  19 мая  2025 года  № 3-п

ПРОЕКТ

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

	от                        2025    года

	                           №

	О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.02.2023 г. № 52-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном языке Российской Федерации»,  Уставом  Духовницкого муниципального образования, Совет Духовницкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Внести в решение  Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района  от  28 августа 2020 года № 28/125  «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования» следующие изменения:

1.1.В раздел 1. «Общие положения» добавить абзац следующего содержания:

«Муниципальным правовым актом администрации устанавливаются требования к форме и составу проекта благоустройства территории, прилагаемого к заявлению о выдаче решения об использовании земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, заинтересованным лицом в целях размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, в соответствии с требованиями пп. «в» п. 5 Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 27.02.2015 № 79-П».

2.Опубликовать настоящее решение в МБУ «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Духовницкого

муниципального образования                                                 Н.В.Прудникова